
le perception de ces droits et impositions, l'ensemble de la réglementation

formalités afférentes aux importations ou aux exportations ainsi que toutes

stions qui font l'objet des paragraphes 2 et 4 de l'Article III:

Les dispositions du paragraphe premier du présent article n'entraîneront

a matière de droits et d'impositions à l'importation, la suppression des
ýnces énumérées ci-après, à condition qu'elles ne dépassent pas les limites

au paragraphe 4 du présent article:

) préférences en vigueur exclusivement entre deux ou plusieurs des terri-

toires énumérés à l'Annexe A, sous réserve des conditions qui y sont

stipulées;

) préférences en vigueur exclusivement entre deux ou plusieurs des terri-
toires qui, au 1er juillet 1939, relevaient d'une commune souveraineté
ou étaient unis par des liens de protectorat ou de suzeraineté et qui

sont énumérés dans les Annexes B, C et D, sous réserve des conditions

qui y sont stipulées;

préférences en vigueur exclusivement entre les États-Unis d'Amérique
et la République de Cuba;

) préférences en vigueur exclusivement entre pays voisins énumérés dans

les Annexes E et F.

Les dispositions du paragraphe premier du présent article ne s'appli
L pas aux préférences entre les pays qui faisaient autrefois parve qe

ire Ottoman et qui en ont été détachés le 24 juillet 1923, pourvi )ue
'éférences soient approuvées aux termes des dispositions m alinéa t du
raPhe 5 de l'article XXV, qui seront appliquées, dans ce cas, compte tenu

"Positions du paragraphe premier de l'article XXIX.

ce qui concerne les produits qui bénéficient d'une préfrec iln vertu

graphe 2 du présent article, la marge de preférence, las' lte crs
sément prévu une marge de préférence maximum dans l

e jointe au présent Accord, ne dépassera pas:

Pour les droits ou impositions applicables aux pr aris contra
le tux pplquéauxpariescontraO'

ste susvisée, la différence entre le taux apphque a e
tantes bénéficiant du traitement de la nation la p fértel et
taux Préférentiel stipulés dans cette liste; si eaod prélerent par
Pas stipulé, on considerera, aux fins dapp ei 10 avril 19t, a

g h qe ce taux est celui qui était en éficiant du traitement
taux appliqué aux parties contractantes é la marge de préférence

de la nation la plus favorisée n'est pas StipuW ' -1 1947êen ree
De dépassera pas la différence qui existait le 10 avril réféentel
applicable à la nation la plus favorisée et le taux pr et;

oduis nn rerisdans
Pour les droits ou impositions applicables aux re1i l 19n re
la liste correspondante, la différence qui existai t le 10auxi préférente.

taux applicable à la nation la plus favoris la

e qui concerne les parties contractantes énumérées à l'Annexe e
- avril 1947 niUê dans les alinéas a) et b) du pr


